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رئیس کل بانک مرکزی با بیان 
اینکه نظام بانکی کشور از ابتدای 
سال جاری تا کنون ۷۵ هزار میلیارد 
تومان تســهیلات بابت مساعدت 
به آسیب دیدگان از شیوع ویروس 
کرونا در نظر گرفته اســت، گفت: 
بانک ها در این شرایط سخت همه 
تلاش خود را بــرای ارائه کمک به 
مردم به کار بستند. به گزارش روابط 
عمومی بانک مرکزی، عبدالناصر 
همتی در آئیــن تجلیل از عملکرد 
شبکه بانکی در »طرح ویژه بهسازی 
مسکن روستایی و بازسازی مناطق 
سانحه دیده در حوادث غیرمترقبه« 
که با حضور اســحاق جهانگیری، 
معاون اول رئیس جمهوری و تابش، 
رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
در بانک مرکزی برگزار شد، افزود: 
نظام بانکی بهرغم شــرایط سخت 
اقتصادی ناشــی از فشار تحریم ها 
و شــیوع کرونا عملکرد خوبی  در 
راســتای کمک به اقشار مختلف 
مــردم به ویــژه طبقــات محروم 

آسیب دیده داشته است.

به گفته مدیرعامل شرکت ملی 
گاز ایران، صادرات گاز کشــورمان 
در دولــت تدبیر و امید رشــدی 
۱۰۰ درصــدی را تجربــه کرده و 
از ۹ میلیارد متر مکعب در ســال 
۹۲ به ۱۸ میلیــارد متر مکعب در 
سال جاری رســیده است. حسن 
منتظر تربتی در گفت وگو با ایرنا با 
اشاره به اینکه قراردادهای صادراتی 
گاز ایران به ترکیه و عراق به عنوان 
قراردادهــای اصلــی در جریان 
است، افزود:  صادرات به جمهوری 
آذربایجان و ارمنســتان هم ادامه 
دارد. او تاکید کرد:  میزان صادرات 
گاز ایران نشان می دهد هم مقدار 
صادرات تجمعی سالانه و هم حجم 
روزانه صادرات گاز در دولت تدبیر 
و امید افزایش داشــته است.  برای 
تمدید قرارداد صادرات گاز به ترکیه، 
صحبت های اولیه انجام شده البته 
از نظر قراردادی زمان کافی را برای 

تمدید قرارداد داریم. 

قائم مقام وزیر صمت با اشــاره 
به ذخیره سازی ۴۰ هزار تن میوه 
برای شب عید، گفت: از ۲۰ اسفند 
برای مقاطع شــب عید و رمضان 
از طریق شــبکه منتخــب توزیع 
کالاهای ضروری شب عید را منظم 
توزیع خواهیم کرد. بــه گزارش 
صداوســیما، محمدصادق مفتح 
ادامه داد: نظام توزیع اهمیتش از 
حجم و کیفیت کالاها در عرضه و 
تقاضا کمتر که نیست چه بسا بیشتر 
نیز هست. او افزود: موجودی کافی 
کالا شرط لازم تنظیم بازار است، اما 
شرط کافی نیست و برای رسیدن 
به قیمت مصــوب و قیمت هدف 
کالاها، نظام توزیع مناسب و منطقی 
که سرتاسر کشور را به خوبی پوشش 
دهد ضروری اســت. مفتح اضافه 
کــرد: زمانی قیمت هــدف اتفاق 
می افتد و کالا با قیمت مصوب به 
دست مصرف کننده خواهد رسید 
که توزیع مناســب کالا در کشور 

اتفاق بیفتد.

دیدگـــــاه

رئیس اتاق بازرگانی تهران گفت: درحالی  که کارآفرینان 
دغدغه مند تکفیر شده اند، اما مفسدان ارزی ثروت به دست 
آورده را به خارج برده و تبدیل به خانه و ویلا کرده اند. مسعود 
خوانساری در »پنجمین دوره اهدای نشان و تندیس 
کارآفرینی امین الضرب« اظهار کرد: هر اندازه که کارآفرینان 
خارجی در کشور ما تبدیل به ستاره شده اند، اما کارآفرینان 
ایرانی این جایگاه را ندارند؛ اگرچه بخش خصوصی تاریخ 
بلندی در ایران دارد، اما به همان نسبت مورد احترام نبوده 
است و گاهی به سبب خطاهای دیگران تکفیر شده است. او 
افزود: در ۲۰ سال گذشته و طی افزایش درآمدهای نفتی 
و حیف ومیل اموال، تکفیر کارآفرینان کشور به اوج خود 
رسیده درحالی که کشور نیازمند حضور فعالان اقتصادی 
است، چرا که فعالان اقتصادی می توانند هم به اشتغال زایی 
و هم به بهبود معیشت مردم کمک کنند؛ آن هم در شرایطی 
که پای تحریم روی گلوی اقتصاد کشور قرار گرفته است. 
خوانساری ادامه داد: در این دوران پیچیده، بخش خصوصی 
ایستاده است، اجازه نداده چرخ کارخانه ها از کار بیفتد و 
بیکاری و ناامنی در جامعه افزایش یابد، درحالی که بسیاری 
از نوآوران به سبب فساد ارزی، ثروتی به دست آورده اند، آن 
را به خارج از کشور برده و تبدیل به خانه و ویلا کرده اند. او 
گفت: در چنین شرایطی، بخش خصوصی دغدغه مند سنگر 
را خالی نکرده و در حال مبارزه برای بقاست. رئیس اتاق 
بازرگانی تهران تاکید کرد: دست اندازی به بیت المال در 
حالی است که در این لیست بلندبالای مفسدان اقتصادی، 
کمتر نامی از کارآفرینان شناسنامه دار آمده اما در پسِ فضای 
پوپولیستی که در اظهارات مسئولان به گوش می رسد، ترَ 
و خشک را با هم سوزانده و به ریز و درشت اتهام می بندند. 
او تصریح کرد: فساد ناشی از سیاستگذاری های غلط 
دولتی، توزیع ارز رانتی، صدور بخشنامه های متعدد، اصرار 
به توزیع یارانه غیرهدفمند، برهم زدن رقابت، افزایش 
واگذاری های غیرکارشناسی و بازپس گیری غیرکارشناسی 
اموال واگذار شده به بازتوزیع چرخه فساد در کشور کمک 
کرده است. خوانساری افزود: حاصل این وضعیت، ظهور 
افراد و شرکت های جعلی و وابسته به این نهاد و آن ارگان 
و سوءاستفاده کنندگانی که نام کارآفرینی را مخدوش و 
جامعه را بدبین کرده اند، بوده که در حال ماهی گرفتن از 
آب گِل آلود هستند. او اظهار کرد: وظیفه داریم که در پس 
این فضای سیاسی از بخش کارآفرینی کشور غبارزدایی 
کنیم و باید به سیاستگذاران هشدار دهیم که امروز زمان 
آن نیست در یک مبارزه انتخاباتی دیگران را تخریب کنیم و 
برای منفعت شخصی، مصلحت یک ملت را نادیده بگیریم. 
رئیس اتاق بازرگانی ایران تاکید کرد: از تجاری که در شرایط 
فعلی مشغول به کار هستند، باید به عنوان تجار تاریخی ایران 
یاد شود؛ اگر ۱۰۰ سال قبل قحطی بود، امروز تحریم است و 
اگر وبا بود، امروز کروناست و اگر بی ثباتی سیاسی بود، امروز 
بی برنامگی اقتصادی است و اگر دیوان سالاری بود، امروز 
بوروکراسی دائم و گسترده است. خوانساری گفت: امروز 
شکل گیری اعتماد بین دولت و بخش خصوصی و تبدیل 
تعارض منافع به تعامل سازنده، به مسیر توسعه ایران سرعت 
می بخشد. از شرق تا غرب زمین، هیچ اقتصادی بدون توجه 

به بخش خصوصی توسعه نمی یابد.

سکه و طلا
خرید      )تومان( فروش  )تومان( سکه

۱۰4۰۰۰۰۰ ۱۰5۰۰۰۰۰ سکه تمام بهار قد    یم

۱۰8۰۰۰۰۰ ۱۰93۰۰۰۰ سکه تصویر امام

6۱۰۰۰۰۰ 625۰۰۰۰ سکه نیم بهار

38۰۰۰۰۰ 39۰۰۰۰۰ سکه ربع بهار

22۰۰۰۰۰ 23۰۰۰۰۰ سکه یک گرمی

93۰254 ۱۰6۰۰63 هر گرم طلاي ۱8 عیار

بورس
تغییر د    رصد     عنوان شاخص

4645/23 0/39 کل

1211/78 0/39 قیمت

5508/46 0/64 بازار اول

2116/76 0/09 بازار د    وم

5521/98 0/58 صنعت

291/56 0/49 3۰ شرکت

زار
ــا

ب

ارز
خرید     فروش ارز )بانک مرکزی(

42۰۰ 422۱ د    لار آمریکا

5۰5۰ 5۰75 یورو اروپا

55۱3 5863 پوند     انگلیس

2849 333۰ د    لار کاناد    ا

29۰2 3278 د    لار استرالیا

569 578 لیر ترکیه

خود   رو / قیمت کارخانه ) تومان (
9۱۰۰۰۰۰۰ سایپا ۱5۱  ۱۰7۰۰۰۰۰۰ رانا 

95426۰۰۰ تیبا 2 )سفید( ۱۰8۰6۱۰۰۰ SLX 4۰5 پژو

92928۰۰۰ ساینا )ساده( ۱2۱547۰۰۰ پژوپارس 

۱99898۰۰۰ وانت زامیاد گازسوز)ساده( ۱52237۰۰۰ پژو 2۰7 دند ه ای + فرمان هیدرولیک

597۰۰۰۰۰۰ X33 ام.وی.ام
42۰۰۰۰۰۰۰ ام.وی.ام 3۱5 هاچ بک)پلاس(

75۰۰۰۰۰۰۰ )IE( 5 چری تیگو

خبــــر
حجم بدهی خارجی 

ایسنا: گزارش های رسمی نشان می دهد 
که بدهی خارجی ایران با رشد ۷/۲ درصدی 
به ۹/۲میلیارد دلار رسیده است. بدهی خارجی 
مجموعه تعهدات ایجاد شده در نتیجه گشایش 
اعتبار اسنادی تسهیلات دریافتی از بانک جهانی 
و سایر سازمان ها و نهادهای بین المللی همچنین 
تامین مالی پروژه های از طریق فاینانس، 
پیش فروش نفت و اوراق قرضه بین المللی را 
در بر می گیرد. این در حالی است که بررسی 
گزارش مرکز آمار ایران از وضعیت تجاری کشور 
نشان می دهد که در تابستان امسال بدهی 
خارجی ایران به ۹/۲ میلیارد دلار رسیده است 
که افزایش ۷/۲درصدی دارد. در همین دوره 
ارزش صادرات غیر نفتی ایران ۷/۲ میلیارد دلار 
بوده که نسبت به دوره قبل ۲۴/۴ درصد کاهش 
داشته است. در دیگر بخش ها نیز تراز حساب 
جاری در بهار منفی ۶۲۲ میلیون دلار اعلام شده 

که ۱۱۲ درصد منفی شده است. 

بهره برداری از ۲۰ پروژه بزرگ
 ایرنا: ۲۰ پروژه صنعت آب و برق با سرمایه گذاری 
پنج هزار و ۸۰۰ میلیارد ریال با حضور ویدئو 
کنفرانسی وزیر نیرو و در قالب چهل و سومین 
هفته پویش #هرهفتهالفب_ایران در شش استان 
به بهره برداری رسید. دیروز و در قالب پویش هر 
هفته #الف ب-ایران، از ۲۰ پروژه که شش پروژه 
در استان کرمانشاه، چهار پروژه در استان گیلان، 
شش پروژه در دو استان آذربایجان شرقی و فارس 
و نیز در استان های بوشهرو همدان و برق رسانی 
روستایی در ۱۷ استان کشور، بهره برداری شد. 
براساس این گزارش، شش پروژه صنعت آب و برق 
استان کرمانشاه شامل تصفیه خانه فاضلاب هرسین، 
احداث و توسعه سه پست، 4/6 کیلومتر خطوط 
انتقال و فوق توزیع و یک نیروگاه مقیاس کوچک 
8/6 مگاواتی با هدف افزایش قابلیت اطمینان 
شبکه، کاهش تلفات انرژی، بهبود تغذیه پست فوق 
توزیع، جبران افت ولتاژ شبکه و تامین برق مشترکان 

جدید افتتاح  شد.

CNG افزایش سهم
ایلنا: مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی با بیان اینکه گاز طبیعی سوخت 
ملی است که بیشترین سرمایه گذاری روی آن 
صورت گرفته، از مصوبه جدید شورای اقتصاد برای 
افزایش سهم سی ان جی در سبد سوخت خبر داد. 
علیرضا صادق آبادی در حاشیه بازدید از بزرگترین 
کارخانه تولید و تامین مخازن سی ان جی با بیان 
اینکه گاز طبیعی مهم ترین مزیت کشور است و 
نباید نادیده گرفته شود، اظهار کرد: هیچ سوختی 
از لحاظ اقتصادی و زیست محیطی قابل رقابت با 
گاز طبیعی نیست. او افزود: صدها میلیارد دلار 
برای ساخت پالایشگاه، استخراج گاز، خطوط لوله 
و انتقال و مخازن هزینه شده و ۹۰ درصد کشور 
تحت پوشش شبکه گاز قرار گرفته است. مدیرعامل 
شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی 
با بیان اینکه گاز طبیعی سوخت ملی است که 
بیشترین سرمایه گذاری روی آن صورت گرفته، 
از مصوبه جدید شورای اقتصاد برای افزایش سهم 

سی ان جی در سبد سوخت خبر داد.

وعده چندباره کاهش قیمت مرغ
آرمان ملی: مدیرکل پشتیبانی امور دام استان 
تهران گفت: با افزایش مراکز عرضه و همچنین 
میزان عرضه مرغ، قیمت این محصول هفته آینده 
به نرخ مصوب می رسد. به گزارش  صداوسیما، 
رضا سالمی افزود: تا کنون مرغ گرم تنها از طریق 
میدان بهمن بین خرده فروشی ها توزیع می شد، 
اما از دیروز توزیع مرغ به خرده فروشی ها در میدان 
تره بار پیروزی آغاز شد و از امروز هم در میدان 
تره بار تهرانپارس این توزیع آغاز می شود، هفته 
آینده نیز سردخانه هشت شهریور واقع در غرب 
تهران توزیع عمده مرغ را برای خرده فروشی ها آغاز 
می کند. در حال حاضر بر اساس مشاهدات میدانی 
در خرده فروشی ها مرغ تا قیمت کیلویی ۳۴ هزار 
تومان نیز عرضه می شود و برای خرید مرغ با قیمت 
مصوب در میادین میوه و تره بار صف های طولانی 
وجود دارد و این برای چندمین بار در هفته های 
اخیر است که مسئولان وزارت جهاد کشاورزی 

وعده رسیدن مرغ به نرخ مصوب را می دهند.

تجارت خارجی ۶۵میلیارد دلاری
توسعه  سازمان  کل  رئیس  آرمان ملی: 
تجارت ایران در آیین رونمایی از سامانه واردات و 
ترانزیت قرنطینه گیاهی با اشاره به رشد صادرات 
محصولات کشاورزی در سال گذشته، رونمایی 
از این سامانه را در جهت کمک به توسعه 
صادرات بخش کشاورزی و رشد تجارت خارجی 
عنوان کرد و گفت: طی ۱۱ ماهه سال جاری 
تجارت خارجی کشور به ۶۵ میلیارد دلار رسید. 
به گزارش سازمان توسعه تجارت ایران، حمید 
زادبوم اظهار کرد: ایران با وجود همه تحریم ها 
و فشارها سال گذشته بیش از ۸۰ میلیارد دلار 
و در ۱۱ ماهه امسال ۶۵ میلیارد دلار تجارت 
خارجی داشت که از این میزان سهم صادرات 
۳۱/۲ و سهم واردات ۳۴/۳ میلیارد دلار است. او 
افزود: هدف تمامی تحریم ها این است که روابط 
ایران با سایر کشورها کمرنگ شود و تعاملات 
اقتصادی و تجارت خارجی کاهش یابد، این در 
حالی است که تعامل با نظام اقتصاد بین الملل 
مورد تاکید مقام معظم رهبری در سیاست های 

ابلاغی اقتصاد مقاومتی است.

خبـــر و نظــــر 

رئیس هیات مدیره انجمن صنفی گاوداران علت گرانی 
گوشت قرمز را فاصله زیاد تولید تا مصرف و حضور واسطه ها 
دانست و گفت: قرار است به زودی گوشت مخلوط گوساله با 
قیمت هر کیلو ۱۲۰هزار تومان در برخی از میادین میوه و 
تره بار توزیع شود. احمد مقدسی در گفت وگو با ایسنا، در 
پاسخ به چرایی افزایش قیمت گوشت قرمز و با بیان اینکه 
افزایش قیمت گوشت برای ما نیز جای سوال است، اظهار 
کرد: قیمت دام افزایش نیافته است و به نظر می رسد علت 
گرانی گوشت فاصله زیاد تولید تا مصرف آن باشد و آن طور 
که به نظر می رسد واسطه ها باعث تنش در بازار می شوند. 
به عبارت دیگر چون  زنجیره تولید گوشت وجود ندارد این 
مشکلات ایجاد می شود. به گفته او، قرار است با کمک وزارت 
صمت و تشکل های این بخش زنجیره های تولید بهم متصل 
شده و مشکلات به زودی حل شود. رئیس هیات مدیره انجمن 
صنفی گاوداران با بیان اینکه قیمت تمام شده دام سنگین 
برای دامدار در صورتی که  همه نهاده های آن توسط دولت با 
ارز ۴۲۰۰ تومانی تامین شود ۴۴هزارتومان می شود، گفت: 
این در حالیست که میانگین خرید دام سنگین در کشور 
بیشتر از ۴۰ هزار تومان نیست. او ادامه داد: ستاد تنظیم بازار 
مصوب کرد که شرکت پشتیبانی امور دام برای تامین ذخایر 
استراتژیک از منابع داخلی گوشت گوساله را کیلویی۸۲ هزار 
و ۵۰۰ تومان به صورت پنج تیکه کارتنی خریداری کند ولی 
فروش با این قیمت به ضرر تولیدکننده تمام می شود، زیرا 
قیمت گوشت بیش از مقدار برای تولیدکننده تمام می شود. 
از آن طرف به شرکت پشتیبانی امور دام اجازه داده است 
که برای پرکردن ذخایرش، تا سقف قیمت ۱۲۰ هزارتومان 
از برزیل گوشت وارد کنند. ما نیز گفتیم چرا از تولیدکننده 
داخلی با همان قیمت وارداتی گوشت خریداری نمی شود؟ 
رئیس هیات مدیره انجمن صنفی گاوداران افزود: جلسه ای 
با  تمام زنجیره ها از تولید تا فروش یعنی از صنعت گوشت 
کشور، سازمان میادین و تعدادی از دامداران بزرگ برگزار 
کردیم. در این جلسه اعلام کردیم اگر گوساله کیلویی ۴۴ 
هزارتومان فروخته شود تولیدکننده حفظ می شود. از آن 
طرف نیز  صنعت بسته بندی اعلام کرد که می تواند هر 
کیلو گوشت ۴۴ هزارتومانی را به صورت لاشه با استخوان با 
قیمت ۷۹ هزار و ۷۰۰ تومان به میادین عرضه کند. اتحادیه 
قصابان نیز اعلام کرد: اگر گوشت را ۷۹ هزارتومان دریافت 
کند با حذف چربی و استخوان آن کیلویی ۱۲۰هزارتومان 
عرضه خواهند کرد. مقدسی تصریح کرد: مقرر شد در این 
هفته سازمان  میادین میوه و تره بار برای عرضه گوشت اعلام 
آمادگی کنند تا در چندین میدان از جمله بهمن، پیروزی و 
آزادی گوشت گوساله با قیمت مناسب توزیع شود. او بر این 
نکته تاکید کرد که گوشت گوساله به اندازه کافی در کشور 

وجود دارد و از این بابت نگرانی نداریم.

علت گرانی گوشت چیست؟

مسکن یکی از نیازهای اساسی خانوار است که 
با رشد بی رویه قیمت ها بسیاری از خانه دار شدن 
دور شده و به سمت اجاره نشینی رفتند. با کاهش 
حجم معاملات خرید مسکن رشد اجاره بها را 
شاهد بودیم که باعث شد تا بیش از ۵۰ درصد 
درآمد خانوار صرف هزینه های مسکن شود. حال 
در این بین دولت و مجلس طرح هایی را به اجرا 
گذاشتند تا مردم به ویژه در دهک های پایین 
بتوانند خانه دار شوند. فارغ از اینکه تفاهم نامه 
همکاری بسته شده بین وزارت راه و شهرسازی و 
بانک عامل فی النفسه کار خوبی است، اما نکته 
مهمی که وجود دارد این است که آیا با دادن 
۱۵۰ میلیون تومان وام می توان مردم را آن  هم 
با توجه به روند به رو رشد قیمت متغیرهای موثر 

در تعیین بهای مسکن، صاحب خانه کرد؟
براساس این تفاهم نامه مقرر شده است تا به 
۵۰ هزار نفری که جزو دهک های کم درآمدی 

جامعه هستند )دهک های یک تا سه( ۱۵۰ 
میلیون تومان وام قرض الحسنه با کارمزد 
چهار درصد تعلق بگیرد که در اجرای این 
طرح، خانوارهای کم درآمد تازه ازدواج کرده 
و سرپرست خانوارهایی که دارای سه فرزند 
و بیشتر هستند در اولویت هستند. براساس 
اعلام وزارت راه و شهرسازی، اسامی  افرادی 
که در اولویت دریافت این وام ها و مشارکت 
در این طرح هستند از سوی معاونت مسکن و 
ساختمان به بانک اعلام و معرفی خواهند شد. 
مدت زمان اجرای این تفاهمنامه سه سال و 
مدت بازپرداخت تسهیلات قرض الحسنه پنج 
سال تعیین شده است. محمد اسلامی، وزیر راه و 
شهرسازی، درباره این تفاهم نامه گفت: »امضای 
تفاهم نامه همکاری وزارت راه و شهرسازی و 
یکی از بانک های عامل در قالب تولید مسکن 
ارزان قیمت در راستای طرح اقدام ملی مسکن 

به منظور گسترش خیر و نیکی در کشور بر 
پایه قرض الحسنه و با هدف خانه دار کردن 
اقشار کم درآمدی پایه گذاری شده است.« او 
با اشاره به اینکه تفاهم نامه امروز جامعه محور 
بوده و زمینه را برای گسترش نیکوکاری در 
کشور فراهم می کند، افزود: »این تفاهم نامه 
که برای ۵۰ هزار واحد به امضا رسیده یکی از 
بی نظیرترین اقدامات بعد از انقلاب اسلامی  
است که جامعه محور بوده و سرمایه اجتماعی 
را مدنظر قرار می دهد، شامل زوج های جوان و 
خانوارهای کم درآمدی است که با این کار به 
دنبال آن هستیم تا باقیات و صالحاتی از خود بر 
جای بگذاریم.« عضو کابینه دولت دوازدهم ادامه 
داد: »در جریان این تفاهم نامه همکاری، جریان 
ساخت وساز، کیفیت منابع و پشتیبانی تامین 
زمین توامان انجام خواهد شد و تولید مسکن 
ارزان قیمت به جریان می افتد.« اسلامی  با اشاره 
به اینکه تاکنون خیرین مسکن ساز، بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی، ستاد اجرایی فرمان امام )ره( 
بعد از پیروزی انقلاب اسلامی  کارهای عظیمی  
در حوزه مسکن ارزان قیمت برای دهک های 
کم درآمدی انجام دادند، توضیح داد: »تفاوت 
تفاهم نامه ای که امروز به امضا رسیده با دیگر 
طرح های تولید مسکن ارزان قیمت در این است 
که در این طرح مشارکت مردم نیز در سازندگی، 
توسعه و تولید مسکن برای جامعه هدف در 
قالب تامین سرمایه قرض الحسنه با سقف ۱۵۰ 
میلیون تومان تسهیلات و با بازپرداخت ۶۰ 
ماهه فراهم شده است.« به نظر می رسد دولت 
دوازدهم قصد دارد پیش از آنکه سکان هدایت 
کشور را به دست دولت بعدی بسپارد اقدامات 
جدی و تاثیرگذاری را در راستای خانه دار شدن 

مردم انجام دهد.

آرمان ملی- محمدسیاح: براساس تفاهم نامه  همکاری ای که بین وزارت راه و شهرسازی و یکی از بانک های عامل در قالب تولید مسکن 
ارزان قیمت و طرح اقدام ملی مسکن به امضا رسیده قرار است به خانواده های کم درآمد در دهک های یک تا سه وام 150 میلیون تومانی 
با بهره چهار درصد و بازپرداخت پنج ساله پرداخت شود تا بتوانند برای خودشان خانه  بسازند! با توجه به جمعیت خانوارهای قرار گرفته 
در دهک های یک تا سه این کار نیاز به سرمایه هنگفتی دارد، اما موضوع دیگری که باید در نظر گرفته شود این است که بسیاری از این 

خانواده ها درآمدهای بسیار پایینی دارند که باعث می شود تا آنها در بازپرداخت این وام دچار مشکل شوند.

گزارش »آرمان ملی« از تلاش ها برای خانه دار کردن مردم؛

اعطای وام 150 میلیونی به دهک های یک تا سه

 

آرمان ملی: نمایندگان مجلس در نشست 
علنی روز گذشته خود و در ادامه جریان بررسی 
بخش هزینه ای بودجه سال ۱۴۰۰، تصمیمات 
جدیدی در حوزه مالیات اتخاذ کردند. در این 
رابطه، بهارستان نشینان، سازمان امور مالیاتی 
را مکلف به ارائه گزارش هر سه ماه یک بار 
درباره نحوه اجرای مالیات بر ارزش افزوده به 
دیوان محاسبات کردند. با  الحاق عبارتی به 
بند )د( تبصره )۶( ماده واحده لایحه بودجه با 
۱۲۸ رای موافق، ۵۷ رای مخالف، هشت رای 
ممتنع از مجموع ۲۳۰ نماینده حاضر در جلسه 
موافقت کردند. در این عبارت الحاقی آمده است 
که سازمان امور مالیاتی موظف است گزارش 
عملکرد این بند را در مقاطع سه ماهه به دیوان 
محاسبات کشور ارائه کند. اما مصوبه بعدی 
در خصوص تعیین ضرب الاجل دو ماهه برای 
اخذ مالیات از اینفلوئنسرها بود که نمایندگان 
مردم در مجلس، سازمان امور مالیاتی را مکلف 
کردند که ظرف دو ماه از لازم الاجرا شدن این 
بند دستورالعمل اجرایی مربوط به اخذ مالیات 
از درآمدهای کاربران حرفه ای رسانه های 
کاربرمحور از محل تبلیغات را تهیه و به تایید 
وزیر اقتصاد و امور دارایی برساند. بر اساس 
گزارش منابع رسمی، نمایندگان در نشست 
علنی نوبت صبح دیروز مجلس، با پیشنهاد 
محمدحسین حسین زاده بحرینی- نماینده 
مشهد و کلات- برای الحاق یک بند به ردیف 
)۱۸( تبصره )۶( ماده واحده لایحه بودجه 
موافقت کردند. بحرینی در توضیح این پیشنهاد 
گفت: »یک پیشنهاد در بخش درآمدی با 

حمایت نمایندگان مصوب مجلس شد و آن این 
بود که صفحات مجازی که تعداد کاربرانشان 
بالای ۵۰۰ هزار نفر است و تبلیغات می گیرند، 
تبلیغات آنها مشمول مالیات باشد.« او تاکید 
کرد: »به نظر می رسد این موضوع جزو مصوبات 
بسیار خوب مجلس بوده است و یک پایه اخذ 
مالیاتی جدید ایجاد شده است و اگر دولت 
خوب عمل کند می تواند یک عدالت مالیاتی 
در این موضوع تأمین کند.« این نماینده مردم 
در مجلس یازدهم افزود: »موضوعی که وجود 
دارد این است که ما نگران هستیم دولت این 
موضوع را اجرا نکند به خصوص وقتی که این 
موضوع مطرح شد نماینده دولت با آن مخالفت 
کرد. در ادامه این پیشنهاد در بخش هزینه ای 
آن پیش بینی شده است که باید ظرف دو ماه 
دستورالعمل اجرایی آن تهیه شود و وزیر اقتصاد 
آن را ابلاغ کند.« رئیس کمیسیون تدوین 
آیین نامه داخلی مجلس تصریح کرد: »تقاضای 
ما این است که برای اینکه بسته تقنینی ما 
کامل شود و حالا که بخش درآمدی آن مورد 
توجه و قبول مجلس قرار گرفته است، بخش 
دوم آن که حکم است و باید در مدت دو ماه 
دستورالعمل اجرایی آن تهیه و ابلاغ شود؛ یعنی 
عملا وارد مدار اجرا قرار گیرد از نمایندگان 
خواهش می کنم که به قسمت دوم آن هم رای 
بدهند برای اینکه بتوانیم در همین سال ۱۴۰۰ 
هم این مصوبه را اجرا کنیم و از صفحات مجازی 
پرکاربر از محل درآمد ناشی از تبلیغات آنها 
مالیات بگیریم، بخشی از خلا مالیاتی را تکمیل 
کنیم.« بحرینی تاکید کرد: »پیشنهاد بسیار 

روشن است و ظرف دو ماه دستورالعمل اجرایی 
باید به وسیله سازمان امور مالیاتی تهیه و توسط 
وزیر امور اداری و اقتصادی ابلاغ شود.« در این 
بند پیشنهادی آمده است: درآمدهای کاربران 
دارای بیش از ۵۰۰ هزار دنبال کننده رسانه های 
کاربرمحور از محل تبلیغات مشمول مالیات بر 
درآمد خواهند بود. سازمان امور مالیاتی مکلف 
است ظرف دو ماه از لازم الاجرا شدن این بند 
دستورالعمل اجرایی مربوط به اخذ مالیات 
از درآمدهای کاربران حرفه ای رسانه های 
کاربرمحور از محل تبلیغات را تهیه و به تأیید 
وزیر اقتصاد و امور دارایی برساند، سازمان امور 
مالیاتی مکلف است لیست مودیان مالیاتی و 
خوداظهاری تهیه شده توسط آنها را تهیه و در 

سایت سازمان در منظر عموم قرار دهد.
   ابلاغیه جدید مالیاتی 

در ادامه اخبار مالیاتی دیروز، خبر مهم 
دیگر مربوط به بخشنامه ابلاغی از سوی رئیس 
سازمان امور مالیاتی بود. امیدعلی پارسا، 
با صدور بخشنامه ای اعلام کرد: با توجه به 
شرایط موجود اقتصادی و به منظور جلوگیری 
از بروز اختلال در روند تولید و اشتغال، مدت 
زمان تقسیط بدهی مالیاتی بنگاه های تولیدی 
غیردولتی، از سه سال به پنج سال افزایش 

می یابد.

ضرب الاجل 2ماهه برای مالیات ستانی از صفحات مجازی 

فرصت دهی برای تقسیط بدهی مالیاتی 

ویلاسازی مفسدان ارزی در خارج از کشور


